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https://www.100test.com/kao_ti2020/263/2021_2022_2007_E5_B9_

B4_E6_B3_A8_c45_263056.htm 一、单项选择题1.「答案」D「

解析」借：固定资产 2000投资性房地产一公允价值变动 200

公允价值变动损益 100贷：投资性房地产一成本 2300 2.「答案

」B「解析」04年应确认收入金额为=1800 x 450／（450 1050

）=540（万元），05年应该确认收入=1800 x1200／（1200 300

）-540=900（万元）3.「答案」A「解析」借：可供出售融资

产 150 x 9 22．5=1372．5贷：银行存款 1372．5借：银行存款

150 x 3．75÷10=56．25贷：投资损益 56．25借：资本公积

1372．5-150 x 8．25=135贷：可供出售融资产 135借：银行存

款 150 x 7=1050投资收益 322．5贷：可供出售融资产 1372

．5-135=1237．5资本公积 1354.「答案」D「解析」（1）乙公

司取得的库存商品的入账价值总额=225-45 225x17％-（150 x17

％ 30 x 17％）=187.65（万元）； （2）库存商品一A产品的入

账价值=187.65 x[150／（150 30）]=156.38（万元）。5.「答案

」A「解析」"坏账准备"期末余额=2000 x 5％ 300x10％ 200 x 1

％ 1000 x 1％=142（万元）；计提坏账准备金额=142-60

120=202（万元）6.「答案」A「解析」2005年应冲减投资成本

：40000 x 15％=6000（元）；2006年恢复投资成本：

（70000-50000）x 15％-6000=-3000（元）；2007年冲减投资成

本：（105000-70000）x 15％-3000=2250（元）；2007年应确认

的投资收益：35000 x 15％-2250=3000（元）。7.「答案」A「

解析」根据新准则的规定，同一控制下的企业合并，合并方

以发行权益性证券作为合并对价的，应当在合并日按照取得



被合并方所有者权益账面价值的份额作为长期股权投资的初

始投资成本。按照发行股份的面值总额作为股本，长期股权

投资初始投资成本与所发行股份面值总额之间的差额，应当

调整资本公积；资本公积不足冲减的，调整留存收益。其会

计分录为：借：长期股权投资 1200资本公积 180盈余公积 100

利润分配一未分配利润 20贷：股本 15008.「答案」A「解析」

作为存货的房地产转换为投资性房地产时，应将存货在转换

前的账面价值作为转换后投资性房地产的入账价值。9.「答

案」A「解析」该生产线未来现金流量现值：200 x 0.9524 300

x 0.9070 400 x 0.8638 600 x0.8227 800 x 0.7835=1928.52（万元）

，而公允价值减去处置费用后的净额=1900（万元），所以，

该生产线可收回金额=1928.52（万元），应计提减值准

备=2000-1928.52=71.48万元。10.「答案」D「解析」2008年12

月31 H设备的账面价值=10-10 x 40％-（10-10 x 40％）x 40

％=3.6万元，计税基础=10-10÷5 x 2=6万元，可抵扣暂时性差

异余额=6-3.6=2.4万元。11.「答案」C「解析」8 x6 7 3=58（

万元）；或有租金与履约成本不能计算在内。12.「答案」D

「解析」借：应付账款450贷：交易性金融资产405应收股利 7

．5营业外收入一债务重组利得450-435=15投资收益435-405-7

．5=22．513.「答案」D「解析」以盈余公积金分配现金股利

，应借记"盈余公积"，贷记"应付股利"科目，可以引起所有者

权益减少。14.「答案」A「解析」本题中是带追索权的，所

以是按短期借款来处理的：借：银行存款 280短期借款一利息

调整 20贷：短期借款一成本 30015.「答案」D「解析」2007年

度应摊销额=400／3.5 x0.5=57.14万元。16.「答案」A「解析

」2005年计提无形资产减值准备：300／10 x9-261=9（万元）



，2005年末的账面价值为261万元。2006年末未计提无形资产

减值准备前账面价值为261-261／9=232（万元）；2006年末应

该计提减值准备：232-224=8（万元），2006年末计提无形资

产减值准备后的账面价值为224万元，2007年6月30 H的账面价

值为224-224／8 x6／12=210（万元）。17.「答案」D「解析」

利息调整总额=（313347-120 150）-300000=13377（万元）

。2004年的应付利息=300000 x5％=15000（万元）2004年实际

利息费用=313377 x 4％=12535.08（万元）2004年应该摊销的利

息调整金额=15000-12535.08=2464.92（万元）2004年末账面价

值=300000 13377-2464.92=310912.08（万元）2005年的应付利

息=300000 x 5％=15000（万元）2005年实际利息费

用=310912.08 x 4％=12436.48（万元）2005年应该摊销的利息

调整金额=15000-12436.48=2563.52（万元）2005年末账面价

值=300000 13377-2464.92-2563.52=308348.56（万元）18.「答案

」A「解析」出售无形资产时的账面余额=2400-2400÷10÷12

x 18=2040万元；营业外支出=2000-2040-2000 x5％=-140（万元

）19.「答案」C「解析」递延金额=176-140=36（万元）；对

甲公司2007年度利润总额的影响=36÷3-48÷3=-4（万元）

。20.「答案」D 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下

载。详细请访问 www.100test.com 


